平 成 ２ ９ 年 度 政 務 活 動 費 収 支 報 告 書

北海道議会議長 様                          平成３０年 ５月 １日

                        氏 名   広 田 まゆ み

         平成２９年度政務活動費に係る収支報告について

        北海道議会の会派及び議員の政務活動費に関する条例第９条第１項（第３項）に

      基づき、次のとおり平成２９年度政務活動費の収支を報告します。

    １ 収 入
        政務活動費

５,１６0,000円

   ２ 支 出                                                 （単位：円）

項 目 支 出 額 備  考

調査研究費 203,935 円

会費（年会費） 109,800
会費（参加費） 1,476

交通費 51,599

宿泊費 41,060

研 修 費 819,378 円
会費（参加費） 405,936
交通費 328,862
宿泊費 84,580

広聴広報費 298,708 円
道政だより（ひろまる通信）印刷 32,616

送料・配布料 160,804
ホームページ制作･維持費 105,288

要請陳情等

活 動 費
0 円

会 議 費 311,500 円

会場費（北海道自治立志塾ほか） 29,500

交通費 182,000
食糧費（情報交流ｻﾛﾝおしゃべりｻﾛﾝ等） 0
講師謝金 100,000

資料作成費 0 円

資料購入費 81,661 円
書籍購入費 13,405

新聞購読料 68,256

事 務 所 費 995,156 円
事務所の賃借料 783,888

管理運営費（光熱水費等） 211,268

事 務 費 1,631,402 円

消耗品費 43,564
備品維持費 0

コピー機使用料 521,353
通信費（固定電話、携帯電話、ｲﾝﾀ ﾈーｯﾄ、郵便） 432,741
OA機器等リース料（ＰＣ等） 633,744

人 件 費 730,050 円
政務調査事務（資料収集、道政相談受理、

情報交流サロン企画運営、道政だより編集等）
712,050

政務調査事務（広報、広聴） 18,000

合 計 5,071,790 円

   ３ 残 余
88,210 円

注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。